СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30  сентября 2020 г.                       ст-ца Курская                                           №  11

[bookmark: _GoBack]О проекте решения Совета Курского муниципального округа Ставро-польского края «О принятии Устава Курского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Временным регламентом Совета Курского муниципального округа Ставропольского края,   Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Курском муниципальном округе Ставропольского края»,  рассмотрев проект решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края «О принятии Устава Курского муниципального округа Ставропольского края»,
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

 РЕШИЛ:

1. Обнародовать прилагаемый проект решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края «О принятии Устава Курского муниципального округа Ставропольского края» до 5 октября 2020 года.
2. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения совета Курского муниципального округа Ставропольского края «О принятии Устава Курского муниципального округа Ставропольского края» на 22 октября 2020 года, в 10-00 часов, в зале заседаний администрации Курского муниципального района, по адресу: ст. Курская, пер. Школьный,12.
3. Установить, что учету подлежат предложения, поступающие в письменном виде от граждан, проживающих на территории Курского муниципального района, достигших 18 лет, в совет Курского муниципального района Ставропольского края до 21 октября 2020 года по адресу: ст. Курская, пер. Школьный,12. (кабинет № 401, тел. 6-28-51).
4. Заключение о результатах публичных слушаний подлежат обнародованию в срок до 27 октября 2020 года, путем их размещения на информационных стендах, расположенных в здании администрации Курского муниципального района, в зданиях администраций сельских поселений района, а также на официальном сайте администрации Курского муниципального района, (курский-район.рф) в разделе  «Совет», подразделе «Публичные слушания».
5. В целях организации  и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края «О принятии Устава Курского муниципального округа Ставропольского края» создать комиссию в составе согласно приложению 2.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края

                                         А.И.Вощанов
	Глава Курского
муниципального района Ставропольского края

                              С.И.Калашников

Приложение 1
к решению Совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края
от 30  сентября 2020 г. № 11

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О принятии Устава Курского муниципального округа Ставропольского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   Законом Ставропольского края от 02.10.2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»,
совет Курского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять Устав Курского муниципального округа Ставропольского края.
2. Главе Курского муниципального района Ставропольского края С.И. Калашниковув порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия решения.
3. Главе Курского муниципального района Ставропольского края опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Курского
муниципального района
Ставропольского края

                                              А.И.Вощанов

Глава Курского
муниципального района
Ставропольского края

                        С.И.Калашников

Приложение 2
к решению Совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края
от 30  сентября 2020 г. № 11

Состав
комиссии по организации  и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края «О принятии Устава Курского муниципального округа Ставропольского края»

	Вощанов
Александр Иванович

	председатель Совета Курского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Бабичева
Наталья Александровна

	управляющий делами совета Курского муници-пального района Ставропольского края

	Бармина
Ирина Николаевна

	ведущий специалист-юрисконсульт совета Кур-ского муниципального района Ставропольского края

	Богаевская Оксана Владимировна

	управляющий делами администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Маркович Михаил Владимирович

	заместитель председателя Совета Курского муниципального округа Ставропольского края

	Попова
Светлана Павловна

	депутат Совета Курского муниципального округа Ставропольского края